

KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS NARKOTIKŲ, ALKOHOLIO IR TABAKO VARTOJIMO KONTROLĖS KOMISIJOS 2022 M. VEIKLOS ATASKAITA

Kauno rajono savivaldybės narkotikų, alkoholio ir tabako vartojimo kontrolės komisijos (toliau – NATVK komisija), sudarytos Kauno rajono savivaldybės tarybos (toliau – Taryba) 2019 m. birželio 27 d. sprendimu Nr. TS-230 „Dėl Kauno rajono savivaldybės narkotikų, alkoholio ir tabako vartojimo kontrolės komisijos sudarymo“, pagrindinis uždavinys – koordinuoti įvairių žinybų veiksmus Kauno rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) teritorijoje, įgyvendinant valstybės narkotikų, alkoholio ir tabako kontrolės ir prevencijos politiką. Komisija koordinuoja narkotikų, alkoholio ir tabako vartojimo kontrolės ir prevencijos veiksmus Savivaldybės teritorijoje.

NATVK komisijos sudėtis, kurią sudaro Tarybos nariai, Savivaldybės administracijos ir Visuomenės sveikatos biuro specialistai, nevyriausybinių organizacijų atstovai ir kiti specialistai, vėliausiai buvo pakeista 2022 m. kovo 24 d. Tarybos sprendimu Nr. TS-129.

Naujos sudėties NATVK komisijos posėdis vyko 2022 m. gegužės 20 d., kurio metu buvo sprendžiami klausimai dėl prevencijos renginio organizavimo ir nerūkymo zonų Savivaldybės teritorijoje išplėtimo. Posėdyje buvo nutarta 2022 m. organizuoti prevencinį renginį jaunimui patrauklia – protmūšio veiklos forma, pakviečiant renginyje dalyvauti Kauno rajono švietimo įstaigų moksleivius.

Prevencinis renginys – protmūšis, buvo organizuojamas skirtingose Kauno rajono gimnazijose, o finalinis renginio etapas, kuriame dalyvavo moksleiviai iš 9 pakaunės švietimo įstaigų, vyko 2022 m. gruodžio 12 d. Kauno rajono savivaldybėje. Protmūšio nugalėtojais tapo Domeikavos gimnazijos komanda, antrą vietą užėmė Raudondvario gimnazijos komanda, o trečią – VDU Ugnės Karvelis gimnazijos komanda. Prizines vietas užėmusios komandos buvo apdovanotos.



Kauno rajono savivaldybėje vykusio prevencinio renginio – protmūšio nuotrauka (2022-12-12)

NATVK komisija 2022 m. gegužės 20 d. vykusiamе posėdyje svarstė ir nerūkymo zonų išplėtimą Kauno rajone, atsižvelgiant į seniūnijų poreikius, ypatingai atkreipiant dėmesį į rekreacines teritorijas. Savivaldybės gydytojas informavo, kad atsižvelgus į Kauno rajono seniūnijų poreikius bei Kauno marių regioninio parko direkcijos nuomonę, bus parengtas Tarybos sprendimo projektas dėl nerūkymo zonų išplėtimo Kauno rajone.

Kauno rajono savivaldybės taryba 2022 m. birželio 30 d. vykusiamе posėdyje patvirtino sprendimą išplėsti nerūkymo zonas įtraukiant šiuos pažintinius takus: Pakalniškių, Laumėnų, Žiegdrių, Arlaviškių, Dubravos rezervatinę apyrbę, taip pat Batniavos seniūnijos administracinio pastato teritoriją ir aktyvaus poilsio parko teritoriją, Užliedžių kaime esantį „Šviesos parką“, Ramučių parką ir Karmėlavoje esantį parką prie Balio Buračo gimnazijos.

Nerūkymo zonos – tai prevencijos priemonė, skirta parodyti rūkymo žalą mūsų sveikatai ir keisti rūkančiųjų įpročius. Pasaulio praktikoje tai laikoma veiksminga rūkymo profilaktikos ir skatinimo mesti rūkyti priemone. Kiekvienas mūsų turi teisę kvėpuoti tyru, tabako dūmais neužterštu oru, todėl gyventojai turi būti skatinami priimti sveikatai palankius sprendimus.

NATVK komisija ir toliau pagal kompetenciją svarstys klausimus ir teiks siūlymus bei rekomendacijas dėl psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijos Savivaldybės institucijoms, įstaigoms, visuomenės informavimo priemonėms.

Komisijos pirmininkas

Saulius Davainis